PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

C ■●A'1FIs. n.”
Proc. n.» 090201/2023

IRubrica:

TERMO DE ADIUDICACÂO DO PREGÃO ELETRÔNICO

PROCESSO ADMINISTRATIVO n.2 090201/2023
PREGÃO ELETRÔNICO n.e 015/2023-SRP
FINALIDADE: Registro de Preços
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preços por Item

OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para
fornecimento de Colchões, de interesse das Secretarias Municipais do Município
de Bacabal/MA.

AMPARO LEGAL: Lei Federal n.^ 10.520/2002, Lei Complementar n.^ 123/2006, Lei
Municipal n.- 1.384/2019, Decreto Municipal n.^ 692 e Decreto
Municipal n.- 683/2020, que regulamenta a modalidade Pregão em sua
forma Eletrônica, subsidiariamente as disposições da Lei Federal n.-
8.666/1993.

O pregoeiro, Sr. CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA da Prefeitura Municipal de
Bacabal/MA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Federal n.^
10.520/2002, juntamente com os Membros da Equipe de Apoio, resolve ADJUDICAR a
licitante vencedora em seus respectivos itens, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO n.^
015/2023-SRP, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação:

1. ARMAZÉM OLIVEIRA LTDA sob CNPJ n.s 42.658.672/0001-39, sediada na Avenida dos
Holandeses/Cons. Hilton Rodrigues, Loja 08, n.- 05, CEP 65.065-180, Olho DÁgua, São
Luís/MA, representada por seu Proprietário o Sr. IGOR RUAN MENDES DE OLIVEIRA sob
CPF n.5 623.580.783-01 e C. 1. n.2 058026032016-2 SSP/MA, vencedor dos itens 2, 5, 9 e
12, totalizando um Valor Total de R$ 1.425.000,00 (um milhão, quatrocentos e vinte e
cinco mil reais), conforme abaixo:

DESCRIÇÃO MARCA IQUANT. I UNID. I VLR.UNIT.OBIETOITEM
AMPLA CONCORRÊNCIA

COLCHÃO SOLTEIRO D-23: Colchão;
modelo: solteiro; tipo; D-23; composição:
espuma e antimofo; revestimento: em
tecido liso e poliéster; densidade;
23kg/m^: medidas aproximadas: 78cm de
largura x 188cm de comprimento x 12cm
de altura; indicação de peso: suporta até
SOkg; etiqueta costurada e nesta deve
constar obrigatoriamente informações do
fabricante, marca do produto, dimensões
do colchão, densidade nominal, suporte
de carga, data de fabricação, composição
de tecido e prazo de garantia; os
materiais constituintes deverão possuir

COLCHÃO D-23
78x188x12

R$ 400,00Unidade2.250Cazdol2

Rua 15 de Novembro. 229 -Centro, Bacabal - MA. 65700-000

Telefone: (99) 3621-0533

PREFErrURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

5ãlFIs. n.»

Proc.n.” 090201/2023

Rubrica:

proteção ciupla: antiácaro e antialérgica;
embalagem plástica com dados de
identificação e procedência.
COLCHÃO HOSPITALAR D-33, modelo:

bloco único, material; napa, tipo;

impermeável, densidade; d 33,

comprimento aproximado:
enchimento; espuma, revestimento;

material

188 cm,

resistente,revestido,

COLCHÃO D-33

88x188x12
R$ 450,00UnidadeCazdol 3755

impermeável, auto extinguível, largura;
88 cm, altura; 12 cm, cor: azul, acessórios:
sem acessórios, forma fornecimento:

unidade fcolchão para cama)
RESERVADO PARA ME/LPP

COLCHÃO SOLTEIRO D-23; Colchão;

modelo: solteiro; tipo: D-23; composição:

espuma e antimofo; revestimento; em
tecido liso e poliéster; densidade;

23kg/m^; medidas aproximadas: 78cm de

largura x 188cm de comprimento x 12cm
de altura; indicação de peso: suporta até

50kg; etiqueta costurada e nesta deve

constar obrigatoriamente informações do
fabricante, marca do produto, dimensões
do colchão, densidade nominal, suporte

de carga, data de fabricação, composição
de tecido e prazo de garantia; os
materiais constituintes deverão possuir

proteção dupla: antiácaro e antialérgica;

embalagem plástica com dados de
identificação e procedência.
COLCHÃO HOSPITALAR D-33, modelo;

bloco único, material: napa, tipo:

impermeável, densidade; d 33,

comprimento aproximado: 188 cm,
enchimento: espuma, revestimento:

materialrevestido,

COLCHÃO D-23

78x188x12
R$ 400,00UnidadeCazdol 7509

COLCHÃO D-33
88x188x12

R$ 450,00Unidade125Cazdol12

impermeável, auto extinguível, largura:
88 cm, altura: 12 cm, cor: azul, acessórios;

resistente,

sem acessórios, forma fornecimento;

unidade [colchão para cama]

2. MGY FORNECEDORA LTDA sob CNPJ n.s 04.133.501/0001-05, sediada na Rua do

Coqueiro, n.° 05, Quadra 02, CEP 65,530-000, Cohab São José, Urbano Santos/MA,
representada por seu Proprietário o Sr. HERMERSON YURE SOUZA CORREIA sob CPF n.
045.870.893-38 e C. I. n.^ 034545352008-0 SSP/MA, vencedor do item 1, 3, 4, 6, 7, 8, 10,
11,13 e 14, totalizando um Valor Total de R$ 823.000,00 (oitocentos e vinte e três mil

reais), conforme abaixo;

O

DESCRIÇÃO QUANT. UNID. 1 VLR. UNIT.MARCAOBIETOITEM
AMPLA CONCORRÊNCIA

k PREFEITURA

Rua 15 de Novembro 229 -Centro, Bacabal -MA 65700-000

Telefone- (99) 3621-0533
0

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n.°

Proc. n.' 09020112023,

Rubrica;

COLCHÃO SOLTEIRO D-18; Colchão; modelo:

solteiro: tipo; D-18; composição: espuma e
antimofo; revestimento: em tecido liso e

poliéster; densidade: 18kg/m^: medidas

aproximadas: 70cm de largura x 130cm de
comprimento x 12cm de altura; indicação de

peso; suporta entre recém-nascido até 15kg;
etiqueta costurada e nesta deve constar

obrigatoriamente informações do fabricante,
marca do produto, dimensões do colchão,
densidade nominal, suporte de carga, data de

fabricação, composição de tecido e prazo de

garantia; os materiais constituintes deverão

possuir proteção dupla; antiácaro e

antialérgica, embalagem plástica com dados de
identificação e procedência.

COLCHÃO D-18
70x130x12

Unidade R$ 200,00Espuma Flex 3751

COLCHÃO HOSPITALAR D-28, modelo; bloco

único, material; espuma, tipo; impermeável,

densidade; 28, comprimento aproximado; 188
cm, enchimento; espuma, revestimento;

courvim liso, largura; 88 cm, altura: 12 cm,
cor: azul, acessórios: sem, forma fornecimento:

unidade
COLCHÃO SOLTEIRO D-28: Colchão; modelo;

solteiro: tipo; D-28; composição; espuma e
antimofo; revestimento: em tecido liso e

poliéster; densidade: 28kg/m*; medidas

aproximadas: 78cm de largura x 188cm de

comprimento x 14cm de altura; indicação de
peso: suporta entre 61kg até 79kg; etiqueta
costurada nesta deve constare

COLCHÃO D-28

88x188x12
R$ 430,00Unidade300Espuma Flex3

COLCHÃO D-28

78x188x14
R$ 300,00UnidadeEspuma Flex 3754

obrigatoriamente informações do fabricante,
marca do produto, dimensões do colchão,
densidade nominal, suporte de carga, data de

fabricação, composição de tecido e prazo de

garantia; os materiais constituintes deverão
possuir proteção dupla; antiácaro e
antialérgica; embalagem plástica com dados de
identificação e procedência.

A

i
COLCHÃO SOLTEIRO D-33; Colchão; modelo;

solteiro; tipo: D-33; composição: espuma e
antimofo; revestimento: em tecido liso e

poliéster; densidade: 33kg/m^; medidas
aproximadas; 88cm de largura x 188cm de

comprimento x 17cm de altura; indicação de

peso: suporta entre 71kg até lOOkg; etiqueta
costurada

obrigatoriamente informações do fabricante,
marca do produto, dimensões do colchão,
densidade nominal, suporte de carga, data de

fabricação, composição de tecido e prazo de

garantia; os materiais constituintes deverão
possuir proteção dupla: antiácaro e

devenesta constare
COLCHÃO D-33
88x188x17

R$ 570,00UnidadeEspuma Flex 2256

Rua 15de Novembro, 229-Centro. Bacabal - MA. 65700-000

Teielone: (99) 3621-0533

V)VHOo^ PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

59ÇFIs. n.“

Proc. n.® 090201/202

Rubrica:

antialúrgica; embalagem plástica com dados de
idet^tificação e procedência.

D-20:COLCHONETE

Colchonete, tipo; hospitalar; material: espuma

de poliuretano; revestimento: em courvin;
densidade; D-20; medidas: 188cm de

HOSPITALAR

COLCHONETED-
20188x78x05

R$ 230,00UnidadeEspuma Flex 7507

comprimento x 78cm de largura x 05cm de

altura; embalagem plástica com dados de
identificação e procedência.

RESERVADO PARA ME/EPP

COLCHÃO SOLTEIRO D-18; Colchão; modelo;

solteiro; tipo; D-18; composição: espuma e
antimofo; revestimento; em tecido liso e

poliéster; densidade; 18kg/m^; medidas
aproximadas: 70cm de largura x 130cm de

comprimento x 12cm de altura; indicação de

peso; suporta entre recém-nascido até 15kg;
etiqueta costurada e nesta deve constar

obrigatoriamente informações do fabricante,
marca do produto, dimensões do colchão,

densidade nominal, suporte de carga, data de

fabricação, composição de tecido e prazo de

garantia: os materiais constituintes deverão
possuir proteção dupla: antiácaro e

antialcrgica, embalagem plástica com dados de
identificação e procedência.

COLCHÃO D-18

70x130x12
R$ 200,00UnidadeEspuma Flex 1258

COLCHÃO HOSPITALAR D-28, modelo: bloco

único, material: espuma, tipo; impermeável,

densidade: 28, comprimento aproximado: 188

cm, enchimento: espuma, revestimento:
courvim liso. largura: 88 cm, altura; 12 cm,
cor: azul, acessórios: sem, forma fornecimento;
unidade

COLCHÃO D-28

88x188x12
Unidade R$ 430,00Espuma Flex 10010

COLCHÃO SOLTEIRO D-28: Colchão; modelo:

solteiro; tipo: D-28; composição: espuma e
antimofo; revestimento; em tecido liso e

poliéster; densidade; 28kg/m^: medidas
aproximadas: 78cm de largura x 188cm de

comprimento x 14cm de altura; indicação de

peso; suporta entre 61kg até 79kg; etiqueta
costurada e nesta deve constar

obrigatoriamente informações do fabricante,
marca do produto, dimensões do colchão,
densidade nominal, suporte de carga, data de
fabricação, composição de tecido e prazo de

garantia; os materiais constituintes deverão
possuir proteção dupla; antiácaro e
antialúrgica; embalagem plástica com dados de
identificação e procedência.

COLCHÃO D-28
78x188x14

R$ 300,00125 UnidadeEspuma Flex11

COLCHÃO SOLTEIRO D-33: Colchão; modelo;

solteiro: tipo; D-33; composição; espuma e
antimofo; revestimento: em tecido liso e

poliéster: densidade: 33kg/m^; medidas

COLCHÃO D-33
88x188x17

Unidade R$ 570,0075Espuma Flex13

k PREFEITURA
Rua 15 de Novembro. 229 -Centro, Bacabal - MA. 65700-000

Telefone; (99) 3621-0533

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n.»
Proc.n.» 090201/:

Rubrica:

aproximadas: 88cm de largura x 188cm de
comprimento x 17cm de altura; indicação de
peso: suporta entre 71kg até lOOkg; etiqueta
costurada nesta deve constare

obrigatoriamente informações do fabricante,
marca do produto, dimensões do colchão,
densidade nominal, suporte de carga, data de
fabricação, composição de tecido e prazo de
garantia; os materiais constituintes deverão
possuir proteção dupla: antiácaro e
antialérgica; embalagem plástica com dados de
identificação e procedência.
COLCHONETE HOSPITALAR D-20:

Colchonete, tipo: hospitalar; material: espuma
de poliuretano; revestimento: em courvin;
densidade: D-20; medidas: 188cm de
comprimento x 78cm de largura x 05cm de
altura; embalagem plástica com dados de
identificação e procedência.

COLCHONETE D-
20188x78x05

R$ 230,00UnidadeEspuma Flex 25014

Bacabal, Estado do Mar^ãp^Sl de março de 2023.

CARLOS HE «RIQlffi F^QSOUSA
Prsi oeiro dmlP^PMB j

MARIA DE I^ZARÉ NUNES ROCHA
Membro da Equipe de Apoio

Rua 15 de Novembro, 229 - Centro. Bacabal - MA 65700-000

Telefone: (99) 3621-0533